
Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 20. 5. 2008 
 
Přítomni: Mgr. Bogan, Ing. Brůna, Ing. Neruda, Ing. Richter, Mgr. Vojtíšek, Ing. Vosátka, 

Prof. Vráblíková,  
Omluveni: Doc. Janoš (sl. cesta), Ing. Dolanský (ŘD) 
 
Úkoly z minulých KD: 
 
Bod č. 1: SZZ Bc. a n.Mgr. studia 
Složení zkušebních komisí a pořadí studentů je vyvěšeno. Do komise č. 2 pro Bc. SZZ bude 
jmenován  Ing.J.Vosátka, Ph.D. a do komise č. 3  Ing.T.Dolanský, Ph.D. 
Z: děkan 
 
Bod č. 2: Spolupráce s ruskými VŠ 
Na výzvu k navázání spolupráce s ruskými univerzitami odpověděla univerzita v Moskvě – 
Chemicko - technologický institut D. I. Mendělejeva. Ing. Brovdyová organizuje jednání na 
poslední týden května 2008 v Praze. 
Z.:  Ing. Brovdyová 
 
Bod č. 3: Příprava rozvrhu 
Mgr. Bogan informoval o vystavení první verze rozvrhu pro rok 2008/9 ve STAGu. Všichni 
vyučující si rozvrh zkontrolují včetně dat kombinovaného studia. Výuka předmětů 
presenčního nebo kombinovaného studia v blocích max. po 4 hod./den je možná pouze po 
dohodě s  vedoucím katedry a schválení děkanem. Výjimkou jsou bloková terénní cvičení, 
laboratorní cvičení a exkurze. Prof. Vráblíková navrhuje pro malý počet studentů (3) neotvírat 
letos povinně volitelný kurz Globální změny klimatu - schváleno. 
T: 31.5.08 
 
Bod č. 4: Revitalizace krajiny, Environmentální geoinformatika 
Návrhy nových n.Mgr. oborů budou dopracovány do 26/5/2008 včetně tabulek. Pak budou 
odeslány VR FŽP k projednání a schválení.  
Z: děkan 
 
Bod č.7: Přihlášky ke studiu 
Bylo vyhlášeno 2. kolo přijímacího řízení na obory OŽPP a VH. Případní zájemci o studium z 
jiných VŠ nebo Pražského technologického institutu musí podat standardní přihlášku ke 
studiu na FŽP. Dle SZŘ FŽP přestup nyní není možný! 
Z.:  studijní odd. 
 
Bod č. 9: Diplomové práce studentů  
Návrh témat z VÚHU Most byl projednán s Dr. Chytkou a Mgr. Kabrnou – souhlasí s návrhy 
revitalizačních témat. Jejich zařazení do výuky RK je v jednání. 
Z.:  Ing. Neruda 
 
Bod č. 14: Zabezpečení fakulty  
Rozšíření zabezpečení fakulty před vstupem nepovolaných osob a možnostem odcizení 
přístrojové a výpočetní techniky (kamery). Čidla budou instalována během zkouškového 
období. V Mostě se počítá s umístěním 1 kamery. 
Z.:  Mgr. Vojtíšek   
 
Nové body: 
Bod 15: Seminář Analytická chemie 
Seminář se uskuteční ve dnech 22.-23.5.08 v aule FŽP na FŽP. Informace jsou na webu. 



 
Bod 16: Seminář k pozemkovým úpravám a povodním 
Seminář se uskuteční  dne 17.6. v aule FŽP, informace na webu. 
 
Bod č. 17: Školení řidičů 
Školení proběhne  dne 10. 6. od 10:00 h. v aule FŽP (cca  do 12:00 h.). Školení se zúčastní 
všichni zaměstnanci, kteří využívají služební vozidla! 
Z: Mgr. Vojtíšek 
 
Bod č. 18: Termíny zkoušek 
Všechny zkušební termíny u předmětů uzavíraných zápočtem nebo zkouškou musí být 
uvedeny ve STAGu. U předmětů vyučovaných v Mostě musí být dle SZŘ FŽP 2 termíny 
vypsány na tomto detašovaném pracovišti! Vyučující jsou povinni do 5 dnů po termínu zapsat 
výsledek do STAGu. 
Z: vyučující 
 
Různé: 
- poděkování za přípravu semináře - děkan poděkoval prof. Vráblíkové za přípravu 
workshopu k projektu VaV 29. 4. na FŽP. 
- zasedání senátu FŽP proběhne ve středu 21.5. od 15:00 h. v zasedačce č.dv. 211. Zúčastní se 
děkan a Mgr. Vojtíšek. 
- plán dovolených - vedoucí kateder zajistí zpracování plánu dovolených všech pracovníků 
během letních prázdnin včetně září 2008. 
- odměny - vedoucí kateder navrhnou odměny za účast v komisích SZZ, vedení BP a DP, 
nadúvazkové hodiny, posudky ediční činnosti aj. Návrhy předají děkanovi. Z: vedoucí 
kateder, T: 20. 6.2008 
- výukový kurz Office 2003, 2007 - přístup pro studenty a učitele zajištěn. Kontakt Ing. 
Brůna. 
 
 
Další kolegium bude v úterý 10. 6. 2008 ve 12:00 h. 
 
Zapsal:  Ing. Neruda 
  


